平成 25 年 12 月 6 日

各  位

会 社 名 株式会社オンワードホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 廣内 武

（コード番号 8016 東証・名証第一部）

問合せ先 専務取締役 管理部門担当 吉沢 正明

                              （TEL．03－4512－1030）

連結子会社の解散および清算に伴う特別損失（個別財務諸表）の発生に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり連結子会社の O.K.N.アム

ステルダム B.V.を解散することを決議いたしました。これに伴い、平成 26 年２月期個

別決算におきまして特別損失が発生しますのでお知らせいたします。

但し、この特別損失は連結決算上相殺消去されますので、連結業績への影響がないこ

とを併せてお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（1）名称     O.K.N.アムステルダム B.V.

（2）所在地    オランダ アムステルダム

（3）事業の内容  持株会社

（4）資本金    2,002 千ユーロ

（5）持株比率   当社 100％

２．解散および清算の理由

当社グループの欧州市場での成長を加速させるために、欧州組織の再編をおこな

っています。そのなかで、欧州組織の簡素化を目的として当該子会社の解散を決議

しました。

３．解散の日程

平成 26 年２月 清算結了（予定）

４．特別損失（個別）の内容

平成 26 年２月期の個別財務諸表に、当該子会社の清算に伴う損失約 77 億円を特

別損失として計上する予定です。

なお、この特別損失につきましては連結決算上相殺消去されますので、連結業績

への影響はありません。

以上